6

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ТАЗАЛЫК АРАЛЫМЕ ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

  Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-13-96, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11 Е-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 91 ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

	6 июня 2018 года, 10.00
	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Нулевое чтение направленных в Комитет проектов постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл
1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении Турусиновой Маргариты Александровны на должность судьи Конституционного суда Республики Марий Эл ".

Комитет решил:

1. Поддержать кандидатуру Турусиновой Маргариты Александровны для назначения на должность судьи Конституционного суда Республики Марий Эл.

2. Направить проект постановления на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О составе счетной комиссии по назначению судьи Конституционного суда Республики Марий Эл".

Комитет решил:
Поддержать проект постановления Государственного Собрания
"О составе счетной комиссии по назначению судьи Конституционного суда Республики Марий Эл" и внести на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 10 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:
1. Поддержать кандидатуру Подоплеловой Светланы Викторовны
для назначения на трехлетний срок полномочий мировым судьей судебного участка № 10 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл.

2. Поддержать проект постановления и внести на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

II. Оценка направленных в Комитет законопроектов
4. О проекте закона Республики Марий Эл "Об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл за 2017 год".
Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл "Об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл за 2017 год" поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить проект закона Республики Марий Эл "Об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл за 2017 год" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
5. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в статью 5 Закона Республики Марий Эл "О физической культуре
и спорте в Республике Марий Эл".
Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в статью 5 Закона Республики Марий Эл "О физической культуре и спорте
в Республике Марий Эл" поддержать с учетом заключения правового управления Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл
и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

2. Направить проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в статью 5 Закона Республики Марий Эл "О физической культуре
и спорте в Республике Марий Эл" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.

III. Нулевое чтение направленных в Комитет законопроектов и проектов постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл
6. О проекте закона Республики Марий Эл "Об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл за 2017 год".

Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
7. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений".

Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
8. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений по организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
9. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения
в Закон Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений, связанных с осуществлением местного самоуправления в Республике
Марий Эл".

Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
10. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "Об административных правонарушениях  в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
11. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения
в статью 7 Закона Республики Марий Эл "О выборах в органы местного самоуправления в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
12. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "О комитетах Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва".

Комитет решил:

Проект постановления поддержать и внести на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
13. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменения в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Комиссии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва по контролю за соблюдением Регламента Государственного Собрания Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Проект постановления поддержать и внести на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
14. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменения в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об аккредитации журналистов средств массовой информации при Государственном Собрании Республики Марий Эл шестого созыва в качестве парламентских корреспондентов".

Комитет решил:

Проект постановления поддержать и внести на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
15. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Правила аккредитации журналистов средств массовой информации при Государственном Собрании Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Проект постановления поддержать и внести на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
IV. Организационные вопросы

16. О предложениях к повестке дня тридцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

17. О секретариате тридцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

18. О порядке работы тридцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

19. О проведении Дня депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл 19 июня 2018 года.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

V. О проектах федеральных законов, поступивших на рассмотрение Комитета

20. О проекте федерального закона № 439036-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации" (в части уточнения порядка государственного учета музейных предметов и музейных коллекций) – вносят депутаты Государственной Думы Е.Г.Драпеко, С.С.Говорухин, В.В.Бортко и другие.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

21. О проекте федерального закона № 449180-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации" по вопросам клинических рекомендаций" – вносит Правительство Российской Федерации.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

22. О проекте федерального закона № 1103505-7 "О государственной молодежной политике в Российской Федерации" (в части законодательного регулирования государственной молодежной политики) – внесен депутатами Государственной Думы М.М.Бариевым, Д.А.Свищевым и другими.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

23. О проекте федерального закона № 435702-7 "О внесении изменений в статьи 13 и 16 Федерального закона "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака" (в части уточнения положений о запрете на применение скидок с цены табачных изделий) - вносят депутаты Государственной Думы Е.Г.Драпеко, С.М.Катасонов, А.Б.Веллер, А.З.Фаррахов и другие.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

24. О проекте федерального закона № 426529-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
по вопросам охраны здоровья детей в образовательных организациях" – вносят депутаты Государственной Думы Д.А.Морозов, А.И.Аршинова, М.А.Мукабенова и другие.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

25. О проекте федерального закона № 440490-7 "О внесении изменений в статью 12 Федерального закона "О библиотечном деле" – вносят депутаты Государственной Думы С.С.Говорухин, Е.Г.Драпеко, В.В.Бортко и другие.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

26. О проекте федерального закона № 421833-7 "О внесении изменения в Федеральный закон "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основах туристской деятельности в Российской Федерации"
и Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях в целях совершенствования правового регулирования предоставления гостиничных услуг и классификации объектов туристской индустрии"
(в части уточнения понятия "средство размещения") – вносят депутаты Государственной Думы П.О.Толстой, Г.П.Хованская, П.В.Крашенинников и другие.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.